
BOE núm. 164 Martes 10 julio 2007 8069

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro, a pie de obra sobre 
camión, de tubería y piezas especiales de fundición dúc-
til, quedando excluidos del contrato el montaje y la reali-
zación de la obra civil complementaria, así como la colo-
cación y anclaje de piezas especiales.

b) Lote: Si, 2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 79 del lunes 2 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto .
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total: Doscientos ochenta y tres mil setecien-
tos setenta euros (283.770,00 euros), IVA no incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de Mayo de 2007.
c) Contratistas: Lote 1: Iberagua Levante, Sociedad 

Anónima/Lote 2: Saint-Gobain Canalización, Sociedad 
Anónima.

d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: Lote 1: Iberagua Levan-

te, Sociedad Anónima, por un importe total de 222.547,00 
euros (IVA no incluido)/Lote 2: Saint-Gobain Canaliza-
ción, Sociedad Anónima, por un importe total de 
32.518,88 euros (IVA no incluido).

Madrid, 4 de julio de 2007.–Por el Órgano de Contra-
tación de la Empresa de Transformación Agraria, Socie-
dad Anónima, el Director General, Carlos Aranda Mar-
tín.–El Director Técnico de TRAGSA, José Ramón de 
Arana Montes.–46.200. 

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, SOCIEDAD ANÓNIMA 

(TRAGSA)

Resolución del órgano de contratación de la Empresa de 
Transformación Agraria, Sociedad Anónima (Tragsa), 
por la que se anuncia la adjudicación del procedimiento 
de licitación para el suministro de tubería de PVC con 
junta elástica para la modernización de regadíos en la 
C.U.U. de Sierra de Gádor, Sector 4 (Cuevecillas y 

otros), Almería. Referencia: TSA000012026

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Número de expediente: TSA000012026.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro a pie de obra de tu-
bería de PVC con junta elástica, incluyendo carga y 
transporte, quedando excluidos del contrato, el montaje y 
la realización de la obra civil complementaria, así como 
la colocación.

b) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
74, del martes 27 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: Un millón cuarenta y tres mil dos-
cientos noventa y cinco euros (1.043.295,00 euros), IVA 
no incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2007.
c) Contratista: Tuberías y Perfiles Plásticos, Socie-

dad Anónima Unipersonal.

d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: Tuberías y Perfiles 

Plásticos, Sociedad Anónima Unipersonal, por un impor-
te total de 973.181,90 euros (IVA no incluido).

Madrid, 5 de julio de 2007.–Por el Órgano de Contra-
tación de la Empresa de Transformación Agraria, Socie-
dad Anónima, Director General, Carlos Aranda Martín; 
Director Técnico de Tragsa, José Ramón de Arana Mon-
tes.–46.209. 

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, SOCIEDAD ANÓNIMA 

(TRAGSA)

Resolución del Órgano de Contratación de la Empresa de 
Transformación Agraria, Sociedad Anónima (Tragsa), 
por la que se anuncia la adjudicación del procedimiento 
de licitación para el suministro de tubería de poliéster re-
forzado con fibra de vidrio (PRFV) para la modernizacion 
de regadios de la Comunidad de Usuarios de Sierra de 

Gador (Almería). Referencia: TSA000010884

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Número de expediente: TSA000010884.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro a pie de obra de tu-
bería de poliéster reforzado con fibra de vidrio, con carga 
y transporte, quedando excluidos del contrato, el montaje 
y la realización de la obra civil complementaria, así como 
la colocación y anclaje de piezas especiales.

b) Lote: Sí, 3.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 69, del miércoles 21 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total: Seiscientos ocho mil trescientos cua-
renta y cinco euros (608.345 euros), IVA no incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2007.
c) Contratista: Uralita Sistemas de Tuberías, Socie-

dad Anónima.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: Uralita Sistemas de 

Tuberías, Sociedad Anónima, por un importe total de 
593.388,40 euros (IVA no incluido).

Madrid, 5 de julio de 2007.–Por el Órgano de Contrata-
ción de la Empresa de Transformación Agraria, Sociedad 
Anónima, Director General, Carlos Aranda Martín; Director 
Técnico de Tragsa, José Ramón de Arana Montes.–46.212. 

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, SOCIEDAD ANÓNIMA 

(TRAGSA)

Resolución del Órgano de Contratación de la Empresa de 
Transformación Agraria, Sociedad Anónima (Tragsa), 
por la que se anuncia la adjudicación del procedimiento 
de licitación para el suministro de tubería y piezas espe-
ciales de poliéster reforzado con fibra de vidrio (PRFV) 
para la mejora y modernización del regadío en la Comu-
nidad de Regantes del Canal del Páramo Bajo, Sector 

Páramo Medio (León). Referencia: TSA00009601

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Número de expediente: TSA00009601.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro a pie de obra de tu-
bería y piezas especiales de poliéster reforzado con fibra 
de vidrio, con carga y transporte, quedando excluidos del 
contrato, el montaje y la realización de la obra civil com-
plementaria, así como la colocación y anclaje de piezas 
especiales.

b) Lote: Sí, 3.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
294, del sábado 9 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: Seis millones novecientos noventa 
mil doscientos sesenta y un euros con veintisiete cénti-
mos (6.990.261,27 euros), IVA no incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 02 de marzo de 2007.
c) Contratista: Lote 1 y 2: Amitech Spain, Sociedad 

Anónima. Lote 3: Tubos de Castilla y León, Sociedad 
Anónima.

d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: Lote 1: Amitech Spain, 

Sociedad Anónima, por un importe total de 2.183.880,76 
euros (IVA no incluido). Lote 2: Amitech Spain, Socie-
dad Anónima, por un importe total de 2.836.198,61 euros 
(IVA no incluido). Lote 3: Tubos de Castilla y León, 
Sociedad Anónima, por un importe total de 1.755.039,65 
euros (IVA no incluido).

Madrid, 5 de julio de 2007.–Por el Órgano de Contra-
tación de la Empresa de Transformación Agraria, Socie-
dad Anónima, Director General, Carlos Aranda Martín; 
Director Técnico de Tragsa, José Ramón de Arana Mon-
tes.–46.215. 

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, SOCIEDAD ANÓNIMA 

(TRAGSA)

Resolución del Órgano de Contratación de la Empresa de 
Transformación Agraria, Sociedad Anónima (Tragsa), por 
la que se anuncia la adjudicación del procedimiento de lici-
tación para el suministro de estación de filtrado para la 
obra «Infraestructura Hidráulica C.R. Virgen de las Nieves 

de Aspe, (Alicante)». Referencia: TSA000011927

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Número de expediente: TSA000011927.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro y prueba de estación 
de filtrado, incluyendo parte proporcional de tortillería, 
juntas, uniones y accesorios.

b) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 85, del lunes 9 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: Trescientos diecisiete mil nove-
cientos setenta y tres euros con sesenta y siete céntimos 
(317.973,67 euros), IVA no incluido.



8070 Martes 10 julio 2007 BOE núm. 164

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2007.
c) Contratista: Boll-Kirch Filterbau Gmbh.
d) Nacionalidad: Alemana.
e) Importe de adjudicación: Boll-Kirch Filterbau 

Gmbh, por un importe total de 281.894,00 euros (IVA no 
incluido).

Madrid, 5 de julio de 2007.–Por el Órgano de Contrata-
ción de la Empresa de Transformación Agraria, Sociedad 
Anónima, Director General, Carlos Aranda Martín; Director 
Técnico de Tragsa, José Ramón de Arana Montes.–46.239. 

 EMPRESA PÚBLICA DESARROLLO 
AGRARIO Y PESQUERO, 

SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación de contrato. Suministro de ma-
terial de protección individual para las diferentes líneas 
de actividad de la Empresa Pública Desarrollo Agrario 

y Pesquero, S. A. Expdte.: 34000/12

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública Desarrollo Agrario 
y Pesquero, S.A.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
Jurídico y de Contratación.

c) Número de expediente: 34000/12.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción: Suministro de material de protec-
ción individual.

b) Plazo de ejecución: 12 meses a contar desde la 
firma del correspondiente contrato, prorrogable 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto estimado de licitación: 224.015,00 
euros más el IVA correspondiente, distribuido en lotes.

5. Datos de la adjudicación: 

5.1 Lote 1:

a) Fecha de adjudicación: 3 de julio de 2007.
b) Empresa adjudicataria: Quivira, S.L.
c) Dirección: Av. Santa Clara de Cuba, 6-12, nave 10, 

41007 Sevilla.
d) Precio estimado del contrato: 76.576,00 euros 

más el IVA.

5.2 Lote 2:

a) Fecha de adjudicación: 3 de julio de 2007.
b) Empresa adjudicataria: Quivira, S.L.
c) Dirección: Av. Santa Clara de Cuba, 6-12, nave 10, 

41007 Sevilla.
d) Precio estimado del contrato: 117.014,25 euros 

más el IVA.

6. Gastos de publicación del anuncio de adjudica-
ción: Por cuenta de la empresa adjudicataria.

7. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la 
Unión Europea: 5 de julio de 2007.

Sevilla, 5 de julio de 2007.–Julio S. Coca Blanes, Jefe 
del Servicio Jurídico y de Contratación.–46.204. 

 EXPOAGUA ZARAGOZA 2008, S. A.

Anuncio de la Sociedad «Expoagua Zaragoza 2008, So-
ciedad Anónima», por el que convoca licitación del 
contrato de Servicios «Producción y posproducción de 
los audiovisuales de las Exposiciones «Ciudades de 

Agua» y «Oikos». Expediente número DO-SV-583/07

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Expoagua Zaragoza 2008, Sociedad 
Anónima».

b) Número de expediente: DO-SV-583/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del contrato: Producción y posproduc-
ción de los audiovisuales de las Exposiciones «Ciudades 
de Agua» y «Oikos» para la sociedad «Expoagua Zarago-
za 2008, Sociedad Anónima».

b) Lugar de ejecución: Zaragoza.
c) Plazo de ejecución: Según lo establecido en la 

cláusula 7 del Pliego de Cláusulas Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 243.020,12 Euros, 
IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto de 
licitación, IVA incluido.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Expoagua Zaragoza 2008, Sociedad 
Anónima».

b) Domicilio: Paseo Independencia 34, entresuelo.
c) Localidad y código postal: 50004 Zaragoza.
d) Teléfono: 0034 976-702008.
e) Telefax: 0034 976-702245.

7. Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: 14:00 horas del 26 de julio de 2007.

8. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación exigida: Grupo: T, subgrupo: 4, cate-
goría: B.

b) Compromiso de adscripción de medios personales 
y materiales: Según cláusulas 8.3.1.4.º y 5.º del pliego.

9. Presentación de ofertas o de las solicitudes de par-
ticipación.

a) Fecha límite de presentación: 14:00 horas del 27 de 
julio de 2007.

b) Documentación a presentar: La señalada en la 
cláusula 8 del pliego.

c) Lugar de presentación: el señalado en el aparta-
do 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

10. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: La señalada en el apartado 6.
b) Fecha: 3 de agosto de 2007.
c) Hora: 12:00 horas (sala 5).

11. Otras informaciones. Pliego Técnico en CD y de-
más documentación necesaria para formular ofertas se 
encuentra disponible en la Copistería Copy Center Digital, 
sita en Avenida Goya 58. 50005 Zaragoza. Teléfono 
976.23.10.14. Fax 976.23.88.86 y en la página web de la 
Sociedad.

12. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del contratista.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos.

 www.expozaragoza2008.es

Zaragoza, 9 de julio de 2007.–El Presidente de la So-
ciedad, Roque Gistau Gistau.–46.727. 

 FERROCARRILES DE LA JUNTA
DE ANDALUCÍA

Anuncio de licitación de concurso

1. Entidad contratante: Ferrocarriles de la Junta de 
Andalucía, adscrito a la Consejería de Obras Públicas y 
Transportes.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Redacción del Proyecto, Instalación 
y Mantenimiento de un Sistema de Puertas de Andén 
para la Línea 1 Interurbana del Metro de Sevilla.

b) Lugar de ejecución: Provincia de Sevilla. Comu-
nidad Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo: Doce (12) meses.

3. Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Procedimiento: Negociado.
b) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto de licitación: Veintidós millones 
(22.000.000,00) euros, Impuesto del Valor Añadido In-
cluido.

5. Garantías: Provisional: 2 por ciento Presupuesto 
licitación. Definitiva ordinaria: 4 por ciento Presupuesto 
adjudicación. Definitiva especial: 2 por ciento Presu-
puesto adjudicación.

6. Obtención de documentación e información: Fe-
rrocarriles de la Junta de Andalucía.

a) Domicilio: Avenida Diego Martínez Barrio, 10, 
9.ª planta.

b) Localidad y código postal: Sevilla 41013.
c) Teléfono: (95) 500 75 50 Fax: (95) 500 75 73.

7. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación hasta las 12:00 ho-
ras del día 27 de julio de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación: Ferrocarriles de la Junta 
de Andalucía, Av. Diego Martínez Barrio, 10, 9.º planta. 
Sevilla 41013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Seis meses desde la apertura de las 
proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de la oferta económica: A las 12:00 ho-
ras del día 3 de agosto de 2007.

Apertura de la oferta técnica: A las 12:00 horas del 
día 3 de agosto de 2007.

10. Otras informaciones: Para toda correspondencia 
relacionada con dicha licitación, debe mencionarse el 
expediente siguiente: T-MS6103/OATN. Los ofertantes 
que presenten certificación de estar inscritos en el Regis-
tro de Licitadores de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía quedarán exentos de aportar la documentación ad-
ministrativa que se incluye en el sobre número 1, a 
excepción en su caso de las garantías, así como de com-
promiso de constitución de Unión Temporal de Emprer-
sas. Todo ello de conformidad con lo establecido en el 
Decreto 189/97, de 22 de julio, por el que se crea el men-
cionado Registro, publicado en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía número 94, de 14 de agosto.

11.  Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán satisfechos por el adjudicatario.

12.  Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de 
la Unión Europea: 28 de junio de 2007.

Sevilla, 4 de julio de 2007.–José Luis Nores Escobar, 
Secretario General.–45.934. 

 FIMAC, MUTUA DE ACCIDENTES
DE TRABAJO Y ENFERMEDADES 

PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD 
SOCIAL NÚMERO 35

Junta general ordinaria y extraordinaria

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 31º de 
los Estatutos sociales se convoca a los señores asociados 
a Junta general que, con el carácter de ordinaria y ex-
traordinaria, se celebrará el próximo día, 26 de julio del 
corriente año 2007, a las quince horas y treinta minutos, 
en primera convocatoria o, en su caso, a las dieciséis ho-
ras en segunda convocatoria, en la sala de actos del hotel 
Hilton Barcelona (avenida Diagonal 589 de Barcelona) 
bajo el siguiente

Orden del día

1. Aprobación, a propuesta de la Junta directiva, del 
anteproyecto de presupuestos de ingresos y gastos para el 
ejercicio del 2008, así como de las cuentas anuales co-
rrespondientes al ejercicio de 2006.

2. Examen y aprobación, si procede, de la gestión 
desarrollada por la Junta directiva de la entidad.

3. Información sobre el corriente ejercicio en los 
diferentes ámbitos de la entidad y perspectivas.

4. Renovación y, en su caso, nombramiento de car-
gos de la Junta directiva.

5. Aprobar la fusión de Fimac, Mutua de Acci-
dentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la 


